
 
 
 
 

 
 

    

    

        

    

        
 

 

  

 
 

 
 

 

       
           

  

  

     
           

         
         

           
           

      
 

        
       

           
          
          

   
 

       
           

           
 

    

         
     

             
       

         

Remissvar 

Jernkontorets diarienr: 16/24 

Stockholm 2024-11-12 

KN-departementet 
kn.remissvar@regeringskansliet.se 
kn.e.remissvar@regeringskansliet.se 

Yttrande över Hållbarhetskriterier för vissa bränslen, KN2024/01751 
Jernkontoret har mottagit rubricerad remiss och lämnar här sitt yttrande utifrån stålindustrins 
intressen. 

Angående rapporteringsskyldighet RFNBO 

Utifrån promemorians förslag gällande rapporteringsskyldigheten avseende användning av 
förnybara bränslen av icke-biologiskt ursprung (avsnitt 3.2), ifrågasätter vi behovet av en 
generell skyldighet för användaren att rapportera detta. Det innebär en administrativ börda 
som i dagsläget inte motsvaras av någon generell nytta för användaren att rapportera, 
eftersom det inte finns någon särskild skattenedsättning eller liknande kopplat till detta. I det 
fall ett särskilt stöd kan vara kopplat till användningen, skulle rapportering i anslutning till 
detta kunna ske på individuell basis. 

Den information som krävs för att Sverige ska kunna påvisa uppfyllnad av det nationella 
målet i förnybartdirektivet avseende andel förnybar vätgas i relation till industrins samlade 
vätgasanvändning, bör kunna tas fram på enklare sätt. Exempelvis genom en framräkning 
genom kunskap om geografisk hemvist för de större användarna och producenterna av 
vätgas, samt produktionsteknik. Det är ett alternativ som bör övervägas före ett generellt 
rapporteringskrav i det här läget. 

Utöver detta finns det för enskilda industriella användare av förnybara bränslen av icke 
biologiskt ursprung ett intresse av att ha full kunskap om de egna produkternas samlade 
klimatpåverkan utifrån ett kundintresse, men utan att för den del behöva rapporteras till 
staten. 

Angående information om energiprestanda för vissa datacenter 

Det råder en oklarhet kring omfattningen av den rapportering av energiprestanda som 
efterfrågas i den här delen av remissen, och som hänvisar till energieffektiviseringsdirektivet. 
Eftersom även industri kan husera datacenter för sin egen räkning, och detta i vissa fall kan 
finnas i samma byggnad som annan industriell verksamhet, bör det tydliggöras att den 
energiprestanda som avses endast är den som kan härledas till den del där själva 
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datacentret ligger i det fall det skulle omfattas av reglerna, och inte hela byggnaden som 
alltså skulle kunna inrymma även industriell verksamhet. 

Jernkontoret 

Annika Roos Pär Hermerén 
Verkställande direktör Handläggare 
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